
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:OE288D2SC794B8C6 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMiDIO 
E 

MANO~L COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CPL 
EMIDIO Praça São Félix, ll, Centro• CEP: 64.875-000 • CNPJ: 06.554.125/0001-40 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO· PI 

ADMINISTRATIVO Nº 0lSIN/2022-PME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
015/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E COORDENAÇÃO DE AÇÕES 

REFERENTE AO ICMS ECOLOGICO, VISANDO OS COLABORADORES DO 

ÓRGÃO AMBIENTAL E CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS 

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO 

Ili, ALÍNEA A, DA LEI 14.133/21. 

FAVORECIDO: ANA LETICIA LEMOS PEDREIRA LTDA, CNPJ 39.408.219/0001-60, 
com endereço à R SANTA LUZIA, 1720, Centro, Teresina-PI , CEP 64.001-400. 

VALOR TOTAL: R$ 28.500,00 (Vinte e Oito Mil e Quinhentos Reais), dividido 

em 12 parcelas mensais de R$ 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e 

cinco reais) . 

MAN,EM~~ - PI, e:~~ 
~~~RES "EDIER~S -

P/efeita Municipal 

ld:01AB1BEA7DBABC29 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEIT1JRA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 023A/2022 

A Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI, através da Comissão Permanente de Licitações - CPL, toma 
público, para conbecimento dos interessados que em cumprimento à Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023A/2022, no dia 16/09/2022, as 09:01, 
através da plataforma https://www.bbmnet.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÃO, POR LOTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERIA E EDITAL. Inicio do 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 17:30h do dia 05/09/2022 às 09:00h do dia 
16/09/2022; Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas: As 09:0lh do dia 16/09/2022 no endereço 
eletrônico: https://www.bbmnet.com.br, horário de Brasília, maiores informações no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piauí hm,s://www.tce.pi.g,ov.br ou na própria plataforma 
https:/ /www.bbmnet.com.br. 

Manoel Emídio (PI), 30 de agosto de 2022. 

ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA 
Pregoeiro 

ld:1518E87F9B46BA66 .1 CRl.ffiNo 
CASTRO 
A CASA D■ TODOS OS 
C■ISTINO • CASTR■NS■S 

Av. Marcos P•~nt•• S/N - C.ntro 
CEP: 64.920-000 - Crlstlno Castro-PI 
CNP.J Nº c,g..5S4..H410001-oa 

DECRETO Nº 31/2022, de 01 d e setembro d e 2022. 

" Decreta Luto Oficial no 
Município de Cristino Castro
PI em virtude do falecimento da 
ex-secr e tária 
MARIA D E 

Municipal, 
FÁTIMA 

CORDEIRO FERREIRA" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO de Cristino Castro, Estado do Piauí, FELIPE 
FERREIRA DIAS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o fa lecimento da Ex-secretária Municipal, que exerceu funções 
fundamentais no ensino público do município (supervisora, diretora), Sra. MARIA 
DE FÁTIMA CORDEIRO FERREIRA, ocorrido nesta data; 

CONSIDERANDO os inestimâveis trabalhos dedicados a toda comunidade cristino
castrense no decorrer de sua vida, na área de educação e social, e o alto grau de 
qualidade na prestação de seus serviços; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade local e o sentimento de 
solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda desta ilustre cidadã exemplar, de 
conduta íntegra, respeitâvel; 

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público municipal render ju stas 
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 
contribuíram para o bem-estar da coletividade, 

DECRETA: 

Art. 1°. Luto Oficial, por OI (um) dia, contados a partir desta data, no Município de 
Cristina Castro-PI, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da ex-secretária 
municipal, Sra. MARIA D E FÁTIMA CORDEIRO FERREIRA, que, em vida, prestou 
inestimâveis serviços ao Município de Cristíno Castro/PI. 

Art. 2°. Fica estabelecido Ponto Facultativo, no dia 02 de setembro (sexta-feira), nas 
Repartições Públicas Municipais; 

Parâgrafo Único. O disposto neste artigo não se aplica aos órgãos que desenvolvam 
atividades que, por sua natureza ou em razão do interesse público, tomem 
indispensâvel a continuidade do serviço, a exemplo das unidades de saúde, de 
policiamento civil e militar, arrecadação e fiscalização, e setor de Licitação, sem 
prejuízo de outras, a juízo dos respectivos dirigentes 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê ciência, publica-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, em 01 de setembro de 2022. 

~f'p(.f1;>11'll;,z...ô;2..._ 
Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

